
Sitzung "erweiterte" Lenkungsgruppe Feuerwehr am 30.06.2015

Themen; l.) Mehrkosten Neubau Feuerwehrgerätehaus Olpenitz

2.) Mehrkosten Anbau Feuerwehrgerätehaus Mehlby

Zu l.) Mehrkosten Neubau feyerwehrgerätehausOipenitz

Kostenschätzung 565.000,00 EUR bruttoAusgangslage:

Vor Baubeginn

Submission

12.02./26.02./12.03.15

Rucks p räche Architekt 585.000/00 EUR brutto

Lenkungsgruppe bewilligt Mehrkosten von 20.000,00 EUR brutto

28.04.15

Jetzt:

während der

Bauphase

KosSengruppe

KG 100

KG 200

KG 300

KG 400

KG 500

KG 600

KG 700

Zw.summe:

19% MwSt.

Summe:

5.670,00

29.695,84

285.875/48

71.044,12

30.000,00

15.000/00

52.720.00

490.005,44

93.101,03

583.106/47

Kosten Stadt Kappeln: 5.

Kostenanschlag:

Gesamtbedarf:

Gerundet:

623

628,

630.

lag

6.815,00

24.695/84

300.044/60

71.044,12

40.000,00

15.000,00

66.624,78

524.224,34

99.602,62

623.826,96

,000,00 EURbrutto

.826,96 EUR brutto

,826/96 EURbrutto

000.00 EUR brutto

Saido-f-/-

+ 1.145,00

- 5.000,00

+14.169,12

+/- 0/00

+10.000,00

+/- 0,00

+ 13.904,78

+34.218/90

+ 6.501,59

+40.720,49

Es ergibt sich ein finanzieller Mehrbedarf von 45.000,00 EUR brutto.

(Steigerung = 7,7 % bezogen auf 585 T)

Aufgestellt: Kappeln, den 24.06,15 / Reuter

Legende:

Kostengruppe = KG 100 = Grundstück

Kostengruppe = KG 200 = ErschSteßung

Kostengruppe = KG 300 = Bauwerk/ Baukonstruktion

Kostengruppe = KG 400 = Bauwerk/Technik

Kostengruppe = KG 500 =: Aussenanlagen

Kostengruppe = KG 600 = Besondere Maßnahmen (Umsetzung Garage/ Notstromaggregat/ Abwasserpumpe)

Kostengruppe = KG 700 = Baunebenkosten


